其他 三盛宏业、承诺保证中昌海运的资产独 持续有效 是 是

中昌海运股份有限公司 2013 年半年度报告

15

上海兴铭、

陈立军

立完整、财务独立、机构独

立、业务独立和人员独立，

确保中昌海运的独立运作。

解决同

业竞争

三盛宏业、

上海兴铭、

陈立军

承诺避免与中昌海运潜在的

同业竞争，确保上市公司和

全体股东的利益。

持续有效 是 是

解决关

联交易

三盛宏业、

上海兴铭、

陈立军

承诺避免和规范与中昌海运

可能发生的关联交易。
持续有效 是 是

其他 上海兴铭

若中昌海运利益因非流通股

股东未向上海兴铭补偿股改

对价而受到损害，上海兴铭

给予中昌海运等额补偿。

持续有效 是 是

其他
三盛宏业、

陈立军

在今后的公司管理和运营中

将依法规范运作，积极采取

措施避免中昌海运及其关联

公司受到行政处罚，如果中

昌海运因控股股东及其一致

行动人影响而受到行政处罚

导致利益受损时，由控股股

东补偿中昌海运经济损失。

持续有效 是 是

其他承

诺

其他
中昌海

运

1、公司择机发行中长期的

企业债券，来补充公司的

营运资金；2、向银行申请

中长期的流动资金贷款授

信，减少公司短期流动资

金偿债压力；3、公司择时

采取非公开发行股票等方

式筹集资金补充公司流动

资金，有效降低公司的流

动资金贷款余额，保证公

司运营资金的安全。

持续有效 是 是

其他
中昌海

运

公司应当采取现金方式分

配股利，每年以现金方式

分配的利润不少于当年实

现 的 可 供 分 配 利 润 的

20%。

持续有效 是 是

八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

九、 公司治理情况

中昌海运股份有限公司 2013 年半年度报告

16

公司治理与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

中昌海运股份有限公司 2013 年半年度报告

17

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
148,157,237 54.20   -1,050,120 -1,050,120 147,107,117 53.82

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
148,157,237 54.20   -1,050,120 -1,050,120 147,107,117 53.82

其中： 境内

非国有法人

持股

118,242,126 43.26   -1,050,120 -1,050,120 117,192,006 42.88

   境内

自然人持股
29,915,111 10.94   29,915,111 10.94

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

125,178,116 45.80   1,050,120 1,050,120 126,228,236 46.18

1、人民币普

通股
125,178,116 45.80   1,050,120 1,050,120 126,228,236 46.18

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
273,335,353 100.00   0 0 273,335,353 100.00

中昌海运股份有限公司 2013 年半年度报告

18

2、 股份变动情况说明

依据广东省阳江市中级人民法院已经发生法律效力的（2013）阳中法执恢字第 6-1 号《执

行裁定书》，阳江市商贸资产经营有限公司代持的 3,517,869 股股份中的 1,050,120 股归谭家远等

308 名实际出资人所有，余下的 2,467,749 股仍由阳江市商贸资产经营有限公司代为持有。上述

股份变更由阳江市中级人民法院强制执行，并已于 2013 年 4 月 9 日在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司完成司法划扣。2013 年 5 月 21 日，谭家远等 308 名股东所持的 1,050,120 股

限售流通股在上海证券交易所上市流通。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

阳 江 市 商

贸 资 产 经

营 有 限 公

司

3,517,869 0 -1,050,120 2,467,749
未完成司法

划扣

谭 家 远 等

308 名股东
0 1,050,120 1,050,120 0

合计 3,517,869 1,050,120 0 2,467,749 / /

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 24,543

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)